
Ministère de l’Économie, de l’Innovation et de l’Énergie 

ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 K$ ET PLUS 
Mai 2023 



Ministère 280
code nom

Mois/année
(à transmettre au plus tard le 12 du mois suivant au Secrétariat du Conseil du trésor)

Date

Sous-ministre ou dirigeant d'organisme ou son représentant Signature

Nom et Titre

Nombre de pages jointes 9

Nombre total d'engagements déclarés 42

* Ce formulaire doit être complété et transmis même en l'absence d'engagement financier

Marie Fortier, directrice générale

Ministère de l'Économie, de l'Innovation et de l'Énergie

Mai 2023

FORMULAIRE 1
PAGE FRONTISPICE*

2023-08-04



Page 1 de 9

No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat
Date de 

conclusion 
du contrat

Numéro 
SEAO

Titre
Municipalité du 

soumissionnaire
Montant 
soumis

Montant du 
contrat

Montant du 
contrat avec 

option(s)

Région 
administrative de 

livraison
1 Ministère de l'Économie, de 

l'Innovation et de l'Énergie
I Avis d'appel 

d'offres
Approvisionnement 
(biens)

2023-05-03 Acquisition et installation de
mobilier neuf : seconde phase
du projet ministériel

* Lot 02-Cabines 
insonorisées : MOBILIER 
DE BUREAU MBH INC.

Québec 166 039,56 $ 166 039,56 $ 166 039,56 $ Capitale-Nationale

* Lot 01-Mobilier 
contemporain : 
ARTOPEX INC.

Granby 1 478 648,28 $ 1 478 648,28 $ 1 478 648,28 $

* Lot 03-Pavillons : 
ARTOPEX INC.

Granby 33 037,36 $ 33 037,36 $ 33 037,36 $

Lot 01-Mobilier 
contemporain : 
CONSULIS 
ENVIRONNEMENT DE 
BUREAU INC.

Québec 1 493 417,50 $

Lot 01-Mobilier 
contemporain : 
MOBILIER DE BUREAU 
MBH INC.

Québec 1 502 688,60 $

Lot 02-Cabines 
insonorisées : ARTOPEX 
INC.

Granby 183 975,40 $

Lot 02-Cabines 
insonorisées : CONSULIS 
ENVIRONNEMENT DE 
BUREAU INC.

Québec 169 030,00 $

Lot 03-Pavillons : 
CONSULIS 
ENVIRONNEMENT DE 
BUREAU INC.

Québec 64 351,92 $

2 Ministère de l'Économie, de 
l'Innovation et de l'Énergie

I Contrat de gré à 
gré

Services professionnels 2023-05-03 1713927 Obtenir les services
et des puits

* Kenneth Phillips 
Consulting Inc.

Dalhousie 25 000,00 $ 25 000,00 $ Capitale-Nationale,
Centre-du-Québec

3 Ministère de l'Économie, de 
l'Innovation et de l'Énergie

I Contrat suite à un 
appel d'offres sur 
invitation

Services professionnels 2023-05-03 1714632 Obtenir les services
environnementales reliées au
domaine du gaz et du pétrole.

* AGAT LABORATOIRES Québec 1 271,50 $ 50 000,00 $ 50 000,00 $ Capitale-Nationale

Bureau Veritas Québec 1 291,60 $
Eurofins EnvironeX Québec 1 706,50 $

4 Ministère de l'Économie, de 
l'Innovation et de l'Énergie

I Contrat de gré à 
gré

Services de nature 
technique

2023-05-19 1721034 Obtenir des services de
production de photographies. 

* BRÜHMÜLLER STUDIO Québec 60 000,00 $ 60 000,00 $ Capitale-Nationale,
Montréal

5 Ministère de l'Économie, de 
l'Innovation et de l'Énergie

I Contrat de gré à 
gré

Services de nature 
technique

2023-05-18 1721302 Renouvellement annuel du
soutien SIEBEL d'ORACLE.

* ORACLE CANADA ULC Mississauga 264 501,20 $ 264 501,20 $ Capitale-Nationale

6 Ministère de l'Économie, de 
l'Innovation et de l'Énergie

I Contrat de gré à 
gré

Services de nature 
technique

2023-05-09 1719436 Effectuer des opérations de
manutention.

* EXTAL INSTALLATION 
ET RÉAMÉNAGEMENT 
DE BUREAU INC.

Québec 42 625,00 $ 42 625,00 $ Capitale-Nationale

7 Ministère de l'Économie, de 
l'Innovation et de l'Énergie

I Contrat de gré à 
gré

Services de nature 
technique

2023-05-01 1715982 Obtenir les services firme
spécialisée pour le
transport et le traitement de la
saumure émanant de certains
puits, qui est considérée comme
matière dangereuse résiduelle.

* GFL ENVIRONMENTAL 
SERVICES INC.

Châteauguay 25 000,00 $ 25 000,00 $ Capitale-Nationale

Formulaire 2 - CAP - Liste des contrats de 25 000$ et plus publiés au SEAO
                        

Pour la période du 2023-05-01 au 2023-05-31

Soumissionnaires (* = contractant; 
NC = non conforme; NA = non 

admissible)

I indique une publication initiale, M indique une republication suite à une modification



Page 2 de 9

8 Ministère de l'Économie, de 
l'Innovation et de l'Énergie

M Contrat de gré à 
gré

Approvisionnement 
(biens)

2022-06-21 1613372 Renouvellement annuel de
licences SIEBEL d'ORACLE.

* ORACLE CANADA ULC Mississauga 244 908,50 $ 244 908,50 $ Capitale-Nationale

9 Ministère de l'Économie, de 
l'Innovation et de l'Énergie

M Contrat de gré à 
gré

Services professionnels 2023-03-22 1700522 Effectuer des mandats de
révision linguistique contrat à
exécution sur demande.

* Solange Deschênes Lévis 25 000,00 $ 25 000,00 $ Capitale-Nationale

I indique une publication initiale, M indique une republication suite à une modification



Page 3 de 9

No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat
Date de 

conclusion 
du contrat

Numéro 
SEAO

Titre Contractant
Municipalité du 

contractant

Montant du 
contrat sans 

options
OP

Montant 
dépense(s) 

supplémentaire(s)

Description 
dépense(s) 

supplémentaire(s)
Montant total payé

Date de fin de 
contrat

Région administrative 
de livraison

1 Ministère de l'Économie, de 
l'Innovation et de l'Énergie

I Avis d'appel 
d'offres

Approvisionnement 
(biens)

2022-05-20 1588096 Acquisition et installation de mobilier neuf. Lot 02 : MOBILIER DE BUREAU MBH INC. Québec 67 227,85 $ 61 379,70 $ 2023-03-27 Capitale-Nationale

2022-05-20 Lot 03 : MOBILIER DE BUREAU MBH INC. Québec 42 640,98 $ 6 688,73 $ 2023-03-03 Capitale-Nationale
2022-05-16 Lot 01 : MOBILIER DE BUREAU MBH INC. Québec 586 851,28 $ 579 713,09 $ 2023-04-17 Capitale-Nationale

2 Ministère de l'Économie, de 
l'Innovation et de l'Énergie

I Contrat à 
exécution sur 
demande

Services de nature 
technique

2022-07-07 1620456 Offrir des services techniques en
sonorisation, éclairage, captation vidéo et
webdiffusion, logistique et location de
matériel.

Duoson Multimédia inc. Trois-Rivières 45 000,00 $ 15 594,99 $ 2023-03-31 Mauricie,
Montréal,
Capitale-Nationale

3 Ministère de l'Économie, de 
l'Innovation et de l'Énergie

I Contrat de gré à 
gré

Services de nature 
technique

2021-11-09 1525775 Réaliser des mandats de services
techniques en production de vidéo
événementielle. 

LES PRODUCTIONS SYNC INC. Montréal 95 000,00 $ 61 527,82 $ 2023-03-31 Montréal

4 Ministère de l'Économie, de 
l'Innovation et de l'Énergie

I Contrat de gré à 
gré

Travaux de 
construction

2023-02-06 1713804 Travaux de peinture et de déplacement de
colonnettes au 2ème étage du 710, place
D'Youville à Québec.

T.H.M.IMMOBILIER INC. L'Ile-Perrot 87 473,77 $ 87 473,77 $ 2023-04-30 Capitale-Nationale

5 Ministère de l'Économie, de 
l'Innovation et de l'Énergie

M Contrat de gré à 
gré

Services 
professionnels

2021-12-13 1545061 Obtenir les services prestataire pour
dispenser quatre (4) formations en
maximisation et cent soixante-cinq (165)
heures professionnel à
onze (11) participants.

DÉVELOPPEMENT ÉCONOMIQUE SEPT-
ÎLES INC.

Sept-Iles 41 500,00 $ 16 800,00 $ 2023-03-31 Capitale-Nationale

6 Ministère de l'Économie, de 
l'Innovation et de l'Énergie

M Contrat à 
exécution sur 
demande

Services de nature 
technique

2022-06-23 1592774 Effectuer divers services annuels pour les
bureaux de Montréal du Ministère.

FONDS DE PLACEMENT IMMOBILIER 
ALLIED

Toronto 85 000,00 $ 42 427,37 $ 2023-03-31 Montréal

7 Ministère de l'Économie, de 
l'Innovation et de l'Énergie

M Contrat de gré à 
gré

Travaux de 
construction

2022-06-19 1592926 Effectuer divers travaux annuels pour les
bureaux du Ministère situés au 710, place

T.H.M.IMMOBILIER INC. L'Ile-Perrot 60 000,00 $ 38 477,06 $ 2023-03-31 Capitale-Nationale

Formulaire 3 - CAP - Liste des contrats publiés au SEAO avec dépenses supplémentaires et/ou information finale
                        

Pour la période du 2023-05-01 au 2023-05-31

I indique une publication initiale, M indique une republication suite à une modification



Page 4 de 9

MINISTÈRE/ORGANISME : ÉCONOMIE, INNOVATION ET ÉNERGIE

NO SÉQ.

NO RÉFÉRENCE :
NO de bon de commande, 
NO d'écriture de SAGIR ou 

NO de référence du 
ministère ou organisme

NOM DU PROGRAMME ET SON TITRE

CATÉGORIE (note 1)

OBJET : Le nom de l'activité ou du projet concerné et une description de l'objet de l'engagement

CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE

MUNICIPALITÉ, CIRCONSCRIPTION

(1) (2) (3) (5)

1-2 SUBVENTION NORMÉE
PROGRAMME D'APPUI AU DÉVELOPPEMENT DES SECTEURS STRATÉGIQUES ET DES CRÉNEAUX D'EXCELLENCE 127 500  $          Voir Annexe, page 8
Ce programme a pour but de mobiliser et de concerter l'action des entreprises et des différents partenaires économiques du
Ministère autour d'objectifs et de modes communs pour favoriser le développement de secteurs stratégiques et la

Prog. : 02-02

3 SUBVENTION NORMÉE
PROGRAMME DE SOUTIEN EN ÉCONOMIE SOCIALE 100 000  $          Voir Annexe, page 8
Ce programme a pour but de favoriser la croissance et le maintien des entreprises d'économie sociale en les outillant pour qu'elles
se développent, répondent aux défis de notre société et contribuent pleinement à l'économie du Québec.

Prog. : 02-03

4-15 SUBVENTION NORMÉE
PROGRAMME DE SOUTIEN AUX ORGANISMES DE RECHERCHE ET D'INNOVATION 3 624 057  $       Voir Annexe, pages 8-9
Ce programme a pour but de consolider le système québécois et ses composantes, la compétitivité des
entreprises et de la société par ainsi que de favoriser optimale ou concertée des résultats de la recherche
sur les plans économique, social, environnemental et culturel. Prog. : 03-02

16 SUBVENTION NORMÉE
PROGRAMME DE SOUTIEN AUX ORGANISMES DE RECHERCHE ET D'INNOVATION 17 220 442  $     Voir Annexe, page 9
Ce programme a pour but de consolider le système québécois et ses composantes, la compétitivité des
entreprises et de la société par ainsi que de favoriser optimale ou concertée des résultats de la recherche
sur les plans économique, social, environnemental et culturel. Prog. : 03-03

17 AUTRE AIDE FINANCIÈRE
PROGRAMME D'AIDE AUX ORGANISMES OEUVRANT AU DÉVELOPPEMENT ÉCONOMIQUE DU QUÉBEC 50 000  $            Voir Annexe, page 9

Prog. :  02-01 

FORMULAIRE 4

LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS

 MONTANT TOTAL
(répartition par année budgétaire, 

programme/élément) 

 (4) 

MOIS/ANNÉE : MAI 2023

Ce programme permet d'octroyer des contributions financières à des entreprises ou organismes permettant la réalisation
d'activités ou de projets issus d'organismes oeuvrant au développement économique. 



Page 5 de 9

MINISTÈRE/ORGANISME : ÉCONOMIE, INNOVATION ET ÉNERGIE

NO SÉQ.

NO RÉFÉRENCE :
NO de bon de commande, 
NO d'écriture de SAGIR ou 

NO de référence du 
ministère ou organisme

NOM DU PROGRAMME ET SON TITRE

CATÉGORIE (note 1)

OBJET : Le nom de l'activité ou du projet concerné et une description de l'objet de l'engagement

CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE

MUNICIPALITÉ, CIRCONSCRIPTION

(1) (2) (3) (5)

FORMULAIRE 4

LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS

 MONTANT TOTAL
(répartition par année budgétaire, 

programme/élément) 

 (4) 

MOIS/ANNÉE : MAI 2023

18-19 Décret 1172-2022 AUTRE AIDE FINANCIÈRE
AIDE FINANCIÈRE AD HOC - SOCIÉTÉ EEYOU DE LA BAIE-JAMES 28 453 518  $     Voir Annexe, page 9

Prog. : 02-03

20 Décret 705-2023 AUTRE AIDE FINANCIÈRE
AIDE FINANCIÈRE AD HOC - CHANTIER DE L'ÉCONOMIE SOCIALE 1 770 000  $       Voir Annexe, page 9

Prog. : 02-03

21 Décret 385-2023 AUTRE AIDE FINANCIÈRE
AIDE FINANCIÈRE AD HOC - TABLE AGROALIMENTAIRE DU SAGUENAY-LAC-SAINT-JEAN 403 000  $          Voir Annexe, page 9
Cette mesure permet la mise en de l'Entente sectorielle de développement du secteur agroalimentaire au Saguenay-Lac-
Saint-Jean 2023-2025. Prog. : 02-03

22 Décret 687-2023 AUTRE AIDE FINANCIÈRE
AIDE FINANCIÈRE AD HOC - RÉSEAU DE COOPÉRATION DES EÉSAD 1 185 356  $       Voir Annexe, page 9

Prog. : 02-03

23 Décret 686-2023 AUTRE AIDE FINANCIÈRE
AIDE FINANCIÈRE AD HOC - CONSEIL QUÉBÉCOIS DE LA COOPÉRATION ET DE LA MUTUALITÉ 9 860 000  $       Voir Annexe, page 9

Prog. : 02-03

24 280429677-37 DIVERS - ENTENTE AVEC UN ORGANISME PUBLIC 23-24 31 451  $            FONDS DE LA CYBERSÉCURITÉ ET DU
NUMÉRIQUE
Québec
Taschereau

Prog. : 01-01

Cette mesure permet le financement de son projet Eeyou Mobilité phases 1 et 2 dans le cadre de l'Entente bilatérale intégrée
relative au programme d'infrastructure Investir dans le Canada.

Cette mesure permet à l'organisme de poursuivre ses activités en 2023-2024 et 2024-2025.

Cette mesure permet la formation des préposés des entreprises d'économie sociale en aide à domicile.

Ces crédits servent à défrayer les coûts pour les services de télécommunication en avril 2023.

Cette mesure permet de soutenir l'Entente de partenariat pour le développement des coopératives.



Page 6 de 9

MINISTÈRE/ORGANISME : ÉCONOMIE, INNOVATION ET ÉNERGIE

NO SÉQ.

NO RÉFÉRENCE :
NO de bon de commande, 
NO d'écriture de SAGIR ou 

NO de référence du 
ministère ou organisme

NOM DU PROGRAMME ET SON TITRE

CATÉGORIE (note 1)

OBJET : Le nom de l'activité ou du projet concerné et une description de l'objet de l'engagement

CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE

MUNICIPALITÉ, CIRCONSCRIPTION

(1) (2) (3) (5)

FORMULAIRE 4

LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS

 MONTANT TOTAL
(répartition par année budgétaire, 

programme/élément) 

 (4) 

MOIS/ANNÉE : MAI 2023

25 280429677-38 DIVERS - ENTENTE AVEC UN ORGANISME PUBLIC 23-24 100 866  $         FONDS DE LA CYBERSÉCURITÉ ET DU
NUMÉRIQUE
Québec
Taschereau

Prog. : 01-01

26 280430983 DIVERS - ENTENTE AVEC UN ORGANISME PUBLIC 23-24 7 927 639  $      SOCIÉTÉ QUÉBÉCOISE DES 
INFRASTRUCTURES (SQI)
Québec
Taschereau

Prog. : 01-01

Ces crédits servent à défrayer les coûts pour le renouvellement de soutien et licences Oracle Database Enterprise Édition 2023-
2024.

Ces crédits servent à défrayer les coûts pour les loyers et travaux financés en 2023-2024.



LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS

Économie, Innovation et Énergie

ANNEXE



Page 8 de 9

MOIS/ANNÉE : MAI 2023 MINISTÈRE/ORGANISME : ÉCONOMIE, INNOVATION ET ÉNERGIE

NO RÉFÉRENCE :
NO de bon de 

commande, NO 
d'écriture de 

SAGIR ou NO de 
référence du 
ministère ou 
organisme

NOM DU PROGRAMME ET SON TITRE

CATÉGORIE (note 1)

OBJET : Le nom de l'activité ou du projet 
concerné et une description de l'objet de 

l'engagement

(2) (3)

# no dossier titre du programme montant total 
année

budgétaire
répartition

prog./
élém.

nom de l'établissement ville circonscription

2022-2023 13 750

2023-2024 13 750

2022-2023 50 000

2023-2024 50 000

2023-2024 90 000
2024-2025 10 000
2023-2024 75 049
2024-2025 75 049
2023-2024 99 645
2024-2025 59 787
2025-2026 39 858
2023-2024 109 526
2024-2025 43 810
2025-2026 43 810
2026-2027 21 906
2023-2024 434 103
2024-2025 303 872
2025-2026 130 231
2023-2024 133 258
2024-2025 116 600
2025-2026 49 972
2026-2027 33 314
2023-2024 135 038
2024-2025 108 030
2025-2026 27 008
2023-2024 170 193
2024-2025 148 919
2025-2026 63 822
2026-2027 42 548
2023-2024 67 956
2024-2025 67 956
2025-2026 33 978
2023-2024 62 073
2024-2025 62 073
2025-2026 31 037

8 SQRI64715 Programme de soutien aux organismes de 
recherche et d'innovation (PSO)

333 144 03-02 PROMPT-QUÉBEC Montréal Westmount-Saint-Louis

6 SQA64532 Programme de soutien aux organismes de 
recherche et d'innovation (PSO)

219 052 03-02 CRIAQ - CONSORTIUM DE RECHERCHE ET 
D'INNOVATION EN AÉROSPATIALE AU QUÉBEC

Montréal Saint-Henri-Sainte-Anne

7 SQRI64400 Programme de soutien aux organismes de 
recherche et d'innovation (PSO)

868 206 03-02 PROMPT-QUÉBEC Montréal Westmount-Saint-Louis

150 098 03-02 AXELYS Québec Vanier-Les Rivières

5 PSO64765 Programme de soutien aux organismes de 
recherche et d'innovation (PSO)

199 290 03-02 AXELYS Québec Vanier-Les Rivières

1 PADS63937 Programme d'appui au développement des 
secteurs stratégiques et des créneaux 
d'excellence (PADS)

27 500 02-02 CHAMBRE DE COMMERCE DU MONTRÉAL 
MÉTROPOLITAIN

Montréal Sainte-Marie-Saint-
Jacques

2 PADS64229 Programme d'appui au développement des 
secteurs stratégiques et des créneaux 
d'excellence (PADS)

100 000 02-02 GRAPPE INDUSTRIELLE DE L'ALUMINIUM DU QUÉBEC Montréal Westmount-Saint-Louis

MONTANT TOTAL
(répartition par année budgétaire, 

programme/élément)

CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE

MUNICIPALITÉ, CIRCONSCRIPTION

(4) (5)

9 SQRI64794 Programme de soutien aux organismes de 
recherche et d'innovation (PSO)

270 076 03-02 PÔLE DE RECHERCHE ET D'INNOVATION EN 
MATÉRIAUX AVANCÉS AU QUÉBEC (PRIMA QUÉBEC)

Montréal Westmount-Saint-Louis

3 PSES63229
(PSES-2)

100 000 02-03 CUISINE COLLECTIVE HOCHELAGA-MAISONNEUVE Montréal Hochelaga-Maisonneuve

4 PSO64763 Programme de soutien aux organismes de 
recherche et d'innovation (PSO)

10 SQRI64927 Programme de soutien aux organismes de 
recherche et d'innovation (PSO)

425 482 03-02 CRIBIQ-CONSORTIUM DE RECHERCHE ET 
D'INNOVATION EN BIOPROCÉDÉS INDUSTRIELS AU 
QUÉBEC

Québec Jean-Talon

11 SQRI64951 Programme de soutien aux organismes de 
recherche et d'innovation (PSO)

169 890 03-02 CRIBIQ-CONSORTIUM DE RECHERCHE ET 
D'INNOVATION EN BIOPROCÉDÉS INDUSTRIELS AU 
QUÉBEC

Québec Jean-Talon

12 SQRI64953 Programme de soutien aux organismes de 
recherche et d'innovation (PSO)

155 183 03-02 CRIBIQ-CONSORTIUM DE RECHERCHE ET 
D'INNOVATION EN BIOPROCÉDÉS INDUSTRIELS AU 
QUÉBEC

Québec Jean-Talon



Page 9 de 9

MOIS/ANNÉE : MAI 2023 MINISTÈRE/ORGANISME : ÉCONOMIE, INNOVATION ET ÉNERGIE

NO RÉFÉRENCE :
NO de bon de 

commande, NO 
d'écriture de 

SAGIR ou NO de 
référence du 
ministère ou 
organisme

NOM DU PROGRAMME ET SON TITRE

CATÉGORIE (note 1)

OBJET : Le nom de l'activité ou du projet 
concerné et une description de l'objet de 

l'engagement

(2) (3)

# no dossier titre du programme montant total 
année

budgétaire
répartition

prog./
élém.

nom de l'établissement ville circonscription

MONTANT TOTAL
(répartition par année budgétaire, 

programme/élément)

CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE

MUNICIPALITÉ, CIRCONSCRIPTION

(4) (5)

2023-2024 60 824
2024-2025 53 221
2025-2026 22 809
2026-2027 15 206
2023-2024 173 936
2024-2025 152 194
2025-2026 65 226
2026-2027 43 483
2023-2024 98 695
2024-2025 86 358
2025-2026 37 010
2026-2027 24 674
2023-2024 5 000 000
2024-2025 10 000 000
2025-2026 2 220 442

17 PAODE64925 Programme d'aide aux organismes oeuvrant au 
développement économique du Québec 
(PAODEQ)

50 000 2023-2024 50 000 02-02 CENTRE D'EXCELLENCE SUR LES DRONES (CED) Alma Lac-Saint-Jean

18 CFD64762 Aide financière ad hoc 18 404 824 2023-2024 18 404 824 02-01 SOCIÉTÉ EEYOU DE LA BAIE-JAMES Chisasibi Ungava
19 CFD64826 Aide financière ad hoc 10 048 694 2023-2024 10 048 694 02-01 SOCIÉTÉ EEYOU DE LA BAIE-JAMES Chisasibi Ungava

2023-2024 885 000
2024-2025 885 000
2023-2024 201 500
2024-2025 201 500
2023-2024 889 017

2024-2025 296 339

2023-2024 4 930 000
2024-2025 4 930 000

15 SQRI65451 Programme de soutien aux organismes de 
recherche et d'innovation (PSO)

246 737 03-02 PÔLE DE RECHERCHE ET D'INNOVATION EN 
MATÉRIAUX AVANCÉS AU QUÉBEC (PRIMA QUÉBEC)

Montréal Westmount-Saint-Louis

13 SQRI65213 Programme de soutien aux organismes de 
recherche et d'innovation (PSO)

152 060 03-02 CRIBIQ-CONSORTIUM DE RECHERCHE ET 
D'INNOVATION EN BIOPROCÉDÉS INDUSTRIELS AU 
QUÉBEC

Québec Jean-Talon

22 ADHOC65470 Aide financière ad hoc 1 185 356 02-03 RÉSEAU DE COOPÉRATION DES EÉSAD Québec Taschereau

23 ADHOC64521 Aide financière ad hoc 9 860 000 02-03 CONSEIL QUÉBÉCOIS DE LA COOPÉRATION ET DE LA 
MUTUALITÉ

Lévis Lévis

20 ADHOC62784 Aide financière ad hoc 1 770 000 02-03 CHANTIER DE L'ÉCONOMIE SOCIALE Montréal Sainte-Marie-Saint-
Jacques

21 ADHOC63862 Aide financière ad hoc 403 000 02-03 TABLE AGROALIMENTAIRE DU SAGUENAY-LAC-SAINT-
JEAN

Alma Lac-Saint-Jean

16 PSO63276 Programme de soutien aux organismes de 
recherche et d'innovation (PSO)

17 220 442 03-03 UNIVERSITÉ DE SHERBROOKE Sherbrooke Sherbrooke

CRIBIQ-CONSORTIUM DE RECHERCHE ET 
D'INNOVATION EN BIOPROCÉDÉS INDUSTRIELS AU 
QUÉBEC

Québec Jean-Talon14 SQRI65219 Programme de soutien aux organismes de 
recherche et d'innovation (PSO)

434 839 03-02


	couverture-mei
	couverture
	couverture_engagements_lettre_aout_2021


	MEIE_25k$_et_plus-2023-05_V2-M



